Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**De nuptiis Philologiae et Mercurii - Cod.
Ettenheim-Münster 7**

Martianus <Capella>

[S.l.], [14. Jahrh.]

Reverendo in Christo patri ac domino, domino Ioannu, Abbatum Mulbrun

[urn:nbn:de:bsz:31-107516](#)

REVERENDO IN CHRISTO

patri ac domino, domino Ioanni, Abbatum
Mulbrun, Theologo & literis & uitæ
integritate insigni. Io Co-
chleus S. P. D.

DElibero arbitrio hominis duobus libellis re-
spondi ante biennium Philippo Melanchtho-
ni, iuueni sane ingeniosissimo, sed perniciosissime in
Luthericam uiam seducto. Quem certe priuatum pro
ingenij nobilitate plurimum amo, ita ut nihil mihi o-
cundius nunciari possit, quam illum in Catholicam ui-
am redire, ut possit patria nostra de illius ingenio glo-
riari uite potius quam moerere atque erubescere. Fœ-
lix projecto iuueni, si nunquam uidisset Lutherū, aut
si Lutherana esset, saluo & resipiente illo, extincta
factio. Multas quidem irascendi causas in Lutherum
habeo, & eas (nifallor) iustissimas ac maximas, cum
sit tot malorum patræ nostræ auctor. Vix tamen alia
me uchenientius incitat, quam quod Philippum illum
ita seduxit in Hussiticam suam barbariem & impica-
tem, ut exterius putent, Philippum cum Lutherō de in-
fania & blasphemia contendere, immo alicubi etiam
uincere & precurrere. Dolcoigitur plurimum de ca-
sus tantungenij, quod sic instruxerunt literis excellen-
tes uiri Capnion & Erasmus, ut si Lutherica rabies
Germaniam non inuasisset, egregium haberemus hoc
seculo

N ✓

CHRISTO
m; Abbam
ris & me
Co-
D.

Seculū literarū decus, quid Italiū quoq; honeste ob-
tūcere possemus. Sed iniudit hanc nobis gloriam Luthe-
ri furor & malitia, cui non sati fuit, patriam infami-
Hussitarum sectā contaminasse, atq; fidēlē populam
ab Ecclesiē unitatē cum infinita perditione animarum
retraxisse, sed etiam iuuenes quamplurimos, quos elu-
cubrationes Erasmī optime ad eloquentiam & soli
dam eruditionem institerant, inter quos primatum,
me iudice, tenebat iste Philippus, ita reddidit pietatis
ac literarū studijs inimicos, ut pleriq; ex toto lite-
ras deserant, nonnulli etiam Vniuersitates studiorum
damment, aliqui uero Catholicam fidem etiam ædi-
tis libris impugnent. Quo factum est, ut ex primo ani-
mi dolore asperius alicubi in Philippum scripscrim q̄
dicitat mihi amor priuatus, quo nobile illius ingeni-
um ingenita quadam benevolentia prosequor. Sed fit
hoc etiam inter patrem & filium aliquando, ubi gra-
uis interuenit excessus. Excessit profecto Philippus
iste grauiſſime, non solum contra fidem & religionē
sanctorum patrum, sed etiam contra hominis ratio-
nem & naturam atq; cōmūnem philosophorum sen-
tentiam. Idcirco poterit dolori meo exasperato equus
lector ueniam dare, quandoquidem acerbitas illa non
ex odio aut inuidia, sed ex dolore fidei q; zelo proces-
sit. Amplitudo igitur tua, reuerende pater, hanc meā
lucubratiunculam, non tuo nuncupatam, equi boniq;
faciat, precor, atq; in patrōciniū suūm benignus

A 2 script

scipiat, cuius iudicio non solum hoc opusculum, sed
et me ipsum totum submittolubet, ac dedo. Scio enim
iudicium tuum tam esse exactum, ut ei nullus error quo
cunque fuco imponat, tam integrum, ut nullo affectu
corrumperatur, tam solidum, ut nulla queat improbo-
rum appellatione interuerteri. Bene uale patrone
uenerabilis et perpetuo colende. Ex

Stutgardia. XVII. Kalen. Iulias.

Anno salutis. M.D.

XXIII.